
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 
 

 

DETERMINA N. 61 /  5 - I 

 DEL 13/02/2025 
 

SERVIZIO DIREZIONE 
 

OGGETTO: 
Corso online WEBINAR "Il rendiconto 2024" organizzato da Civica S.r.l. - 

Impegno di spesa. CIG: B5A24444AC           
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 13/02/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è stato definito l’assetto 

dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente, n° 7-8-9 del 

30.12.2024; 

 

Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 52 del 20.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2025-2027”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 53 del 20.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 108 del 20.12.2024, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2025-2027.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 18.01.2025, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2025-2027 - Assunzione Prima Variazione, in via d'urgenza, al Bilancio 2025-2027 - ex artt. 175, comma 2, 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025-2027.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 12 del 18.01.2025 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2025-2027, a seguito dell'assunzione, della delibera di Giunta 

di approvazione della Prima Variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027.” 

 

Visto che Civica S.r.l. con sede legale a Cremona in Corso Vittorio Emanuele II n. 78, Partita IVA 

01441330196, ha organizzato un corso webinar sul tema “Il rendiconto 2024” che si terrà il giorno 28 

febbraio 2025; 

 

Dato atto che la quota individuale di partecipazione alla detta giornata di formazione è pari ad € 65,00 a 

giornata (la formazione erogata agli Enti locali è esente IVA ai sensi del combinato disposto dall’art. 10 – 

comma 20 – del DPR n. 633 del 1972 e dall’art. 14 – comma 10 della legge n. 537 del 34 dicembre 1993); 

 

Dato atto che parteciperà al suddetto corso di formazione la dipendente Bonetto Laura – Responsabile del 

Servizio Controllo di gestione dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 

 

Acquisito il DURC on-line del soggetto affidatario (protocollo INAIL_46539964 del 13.11.2024) con 

scadenza validità il 13.03.2025, da cui risulta la regolarità contributiva del medesimo; 

 

Visto il CIG: B5A24444AC; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Muhametaj 
Ronelda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma di Euro 67,00 (Euro 65,00 + Euro 2,00 di bollo) con 

imputazione sul Cap. 1005.99 – CENTRO DI COSTO: Unione - Gestione Competenza del Bilancio di 

Previsione 2025-2027, il quale presenta la necessaria disponibilità: 

 

 

  Descrizione  

 

€ 67,00   

Voce 800 

Capitolo 1005 

Articolo 99 

Spese per formazione e qualificazione del personale 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 10 Risorse umane 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi  

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.02.04.000 - Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale dell'ente 

 

 

^^^^^^^^^^^ 

VISTI: 

- i decreti legislativi 267/2000, 165/2001, 118/2011 e s.m.i.; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di impegnare a favore del gruppo Civica S.r.l. con sede legale a Cremona in Corso Vittorio Emanuele II 

n. 78, Partita IVA 01441330196, la somma di € 67,00 per il corso webinar sopra descritto, che si terrà in data 

28 febbraio 2025, CENTRO DI COSTO: Unione - Gestione Competenza Bilancio di Previsione 2025-2027, 

il quale presenta la necessaria disponibilità: 

 

  Descrizione  

 

€ 67,00   

Voce 800 

Capitolo 1005 

Articolo 99 

Spese per formazione e qualificazione del personale 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 10 Risorse umane 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi  

Piano 

finanziario 

IV° livello U.1.03.02.04.000 - Acquisto di servizi per formazione e 

addestramento del personale dell'ente 

 

 

2) Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette, per l’importo di Euro 67,00 avverrà entro il 31 

dicembre 2025. 

 

3) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

 

Istruita da Muhametaj Ronelda 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DIREZIONE 

Firmato digitalmente 

BARRA DAVIDE DOMENICO 


